GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO - EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPREENDEDORES Nº
XXX/2024/SEDEC-CODMPE

 O GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA, através da SECRETARIA DE ESTADO
DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, com sede na Avenida Farquar, 2986, Bairro Pedrinhas, 1º
Andar – Edifício Rio Pacaás Novos, no município de Porto Velho/RO, CEP: 76801-045, no uso das suas
atribuições previstas no inciso XII, do art. 97, da Lei Complementar nº 1.105 de 12 de novembro de 2021,
torna público o EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPREENDEDORES Nº
XXX/2024/SEDEC-CODMPE de seleção de entidades representativas de empreendedores e
empreendedores de pequenos negócios para exposição de seus produtos em eventos realizados pela
SEDEC, como feiras/exposições e/ou festivais.

1. DOS EMPREENDEDORES CREDENCIADOS PARA A FEIRA DE
EMPREENDEDORES NA ZONA LESTE DE PORTO VELHO:

a) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento Comercialização de Produtos de Alimentação/Bebidas:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 ADELAR ***.357.570-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

2 ADÉLIO GOULART JUNIOR ***.851.322-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

3 ADEMILSON GUERREIRO ***.426.212-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

4 ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA
ALMEIDA ***.304.182-**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

5 ANDREA FERREIRA DA SILVA ***.827.682-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

6 ANTÔNIA TELES DO
NASCIMENTO ***.570.372-**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

7 BRENDA MIRLA DE SOUZA
ARAGÃO MOREIRA ***.709.682-**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

8 CLAUDIA DUTRA CAMPOS ***.750.102-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

9 CLAUDIVANIA DE JESUS SILVA ***.467.972-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

Termo de Homologação 0050354715         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 1

10 CLEI AZEVEDO NUNES ***.419.662-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

11 DANIELE LARA THIAGO ***.308.762-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

12 ELIANE DOS SANTOS
FERREIRA ***.229.542-**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

13 ELOISA GUEDES ***.883.112-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

14 FRANCISCO DAS CHAGAS
BATISTA DE FIGUEIREDO ***.467.162-**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

15 GAERIELA ROBERTA ***.581.902-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

16 IRONE SILVA SANTOS ***.923.409-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

17 IVANILCE DE OLIVEIRA DIAS ***.778.502-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

18 JEFERSON BRUNO BRASIL DE
OLIVEIRA ***.760.202-**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

19 JOELMA FERREIRA DOS
SANTOS ***.141.812-**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

20 LEILIANE PASSO DA SILVA
VAZ ***.726.002-**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

21 LETÍCIA ALEXANDRA ASSIS DE
SOUZA ***.939.932-**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

22 MARCILENE DA SILVA ROSA
MARCONDES ***.946.002-**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

23 MARINEIS DA SILVA ***.773.782-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

24 MARISTELA SANTIAGO
RODRIGUES ***.370.522-**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

25 NAIANE RIBEIRO DE SOUZA ***.793.072-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

26 PAULA ARAUJO FORTES ***.078.922-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

27 PATRÍCIA MIRANDA ***.421.727-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

28 POLIANA DA CONCEIÇÃO
SILVA ***.112.242-**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

Termo de Homologação 0050354715         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 2

29 RAIMUNDA CLAUDEMIRIA
LOPES DA SILVA ***.755.152-**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

30
RAIANE LUIZA LIMA DE

ALMEIDA ***.173.562-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

31 ROSÂNGELA LOPES DA SILVA ***.188.592-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

32 ROSENILDA CARVALHO
COSTA ***.654.722-**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

33 SEBNA CRISTINA ACACIO ***.128.202-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

34 TATIANE BIANCA TRINDADE
DE DEUS ***.016.272-**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

35 VAGNER SANTANA CONTRERA ***.342.432-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

36 VANDA FINZES ***.817.303-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

37 WASHINGTON SAN JUST SILVA
JUNIOR ***.578.605-**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

38 WARLLY ARAÚJO
CAVALCANTE ***.078.982-**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
PORTO VELHO

39 WELLINGTON ***.225.252-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

40 YOLANDA AMUTARI APANA ***.336.272-**
COMERCIALIZAÇÃO DE

PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO VELHO

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

b) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento Trabalhos manuais que não se enquadrem no Programa do Artesanato
Brasileiro ou Alimentação:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 ALEKSSANDRA NARA
COSTA FORTINI ***.892.682-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

2 ALEXANDRA DE LIMA
SAMPAIO ***.502.262-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

3 ALZIMARI CIRNE GOMES ***.471.515-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

Termo de Homologação 0050354715         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 3

4 ANA CAROLINA DE SÁ
PEREIRA ***.483.532-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

5 ANGÉLICA FARIAS
SOARES NASCIMENTO ***.682.012-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

6 ANTONIA GONÇALVES
PIRES ***.722.243-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

7 BELIT REGIS DE OLIVEIRA ***.170.092-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

8 DELMA SILVA DE SOUZA ***.113.762-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

9 ELENIR RODRIGUES DE
SOUZA ***.287.342-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

10 ELLEN GEMAQUE ***.629.262-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

11 ELIETE LUZ DOS SANTOS ***.010.182-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

12 ESTEFANY ***.460.152-** COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS DE
ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO
VELHO

13 FABIANA MENEZES
FONTINELE ***.704.712-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

14 FATIMA EVANGELISTA
DOS SANTOS ***.462.282-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

15 GLAULIA LOURENÇO ***.069.519-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

16 IRENILCE DA SILVA
SANTOS AY-MORÉ ***.478.322-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

17 JONATHAN DA SILVA
CUELHAS ***.479.262-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

18 KELLE CRISTINA PEREIRA
RUFINO RETAMOSO ***.267.919-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

Termo de Homologação 0050354715         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 4

19 LARISSA DIAS DE
CAMPOS ***.964.461-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

20 LUCIMAR ROQUE ***.450.972-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

21 LUZIA MARIA DOS REIS
NETO ***.689.842-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

22 MARIO LEONIR SCHWAAB ***.507.330-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

23 MARIA LUZIA PEREIRA DE
ARAÚJO ***.517.052-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

24 MARLENE SALETTE
MARSARO ***.975.982-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

25 MARIA DA CONCEIÇÃO
BARROS CASSUPÁ ***.898.812-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

26 MARIA JOCIMAR SILVA
DE FREITAS ***.121.402-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

27 MARIA VERÔNICA
MARTINS ***.219.222-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

28 MICHELE MAFRA DE
SOUSA ***.052.742-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

29 MICHELLE PEREIRA ***.612.608-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

30 MILCA ANGELA SANTOS
TAVARES ***.809.372-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

31 NEUSA MARIA DE
ARAÚJO ***.007.154-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

32 OZILENE GOIS DE
OLIVEIRA ***.989.992-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

Termo de Homologação 0050354715         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 5

33 QUEILEANE CASTRO
PEREIRA ***.820.252-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

34 RAYMUNDA RODRIGUES
DA CRUZ SILVA ***.811.752-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

35 SÂNDILA ALVES ***.591.112-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

36 SANDRA CARVALHO ***.076.172-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

37 SANDRA NASCIMENTO DE
JESUS ***.847.952-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

38 SIDNEY MENDONÇA DA
SILVA ***.982.292-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

39 TAÍNE VIEIRA NUNES ***.349.402-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

40 TEREZINHA SALES
RODRIGUES ***.515.072-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

41 VANESSA CARVALHO ***.948.802-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

42 VIVEIRO ALME FLORES ***.857.322-**

TRABALHOS MANUAIS QUE NÃO SE
ENQUADREM NO PROGRAMA DO

ARTESANATO BRASILEIRO OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

c) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento Cervejaria:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 CHARLON DA
ROCHA SILVA

***.894.842-
** CERVEJARIA PORTO

VELHO

2 MARCIO PAIVA ***.650.492-
** CERVEJARIA PORTO

VELHO

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Devido o número de empreendedores que fizeram o credenciamento e a manifestação de

Termo de Homologação 0050354715         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 6

interesse terem comportado o quadro de vagas, todos os empreendedores foram selecionadas sem a
necessidade de sorteio.

Demais orientações sobre o uso do espaço, bem como regras de ocupação e informações
complementares serão dadas pela Coordenadoria de Empreendedorismo e Micro e Empresas da SEDEC,
diretamente aos empreendedores.

Porto Velho, data e hora do sistema.

GISELE AMARAL CINTRA
Coordenadora de Empreendedorismo e Micro e Pequenas Empresas

SEDEC-RO

Documento assinado eletronicamente por GISELE AMARAL CINTRA , Coordenador(a), em
02/07/2024, às 13:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0050354715 e o código CRC 61D6FD9C.

Referência: Caso responda este(a) Termo de Homologação, indicar expressamente o Processo nº
0041.000347/2024-51 SEI nº 0050354715

Termo de Homologação 0050354715         SEI 0041.000347/2024-51 / pg. 7

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Homologação 0050354715